Et a parte que esto non comprir, parte a outra parte
C nrs et a carta este en sua reuor.

Testes que presentes foron: Johan Perez Gerrasco et Do-
mingo Lorenzo, clerigos. Domingo Cotyam. Fernan Boanes et
Pedro Fernandez da Lauandeyra.

Eu Pedro Martinez, notario del rey en Orzellon, fuy pre-
sente et a rogo das partes este prazo escriuy et en teste-
muyo de verdade meu sinal fiz que este tal. (Signum)

1281-junio-12

MARTIN RODRIGUEZ Y SU ESPOSA SANCIA VENDEN A DON LUPO RODRIGUEZ SUS PROPIEDADES DE VILLA DE LOUROS POR CINCUENTA Y NUEVE SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Iugo, Ferreira de Pallares, 1094/4,
100 x 147 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Martinus Roderici, pro me et pro uxori mea, Sancia Dominici, absente, et omnis uox mea, vobis domno Lupo Roderici de Ferroe omnique uoci uestre, vendo uobis totam uocem et hereditatem qua ego et uxor mea predicta habemus in Villa de Louros, sub signo sancte Marie de Ferroe, tam de comparatione et de lucro et de auolencia.

Et similiter uendo uobis aliam laream super qua habebamus contendam que iat ad Lamam de Petris.

Et similiter uendo uobis aliam laream que iacet ultra cortinas de Villa de Louros que fuit de domno Petro Roderici de Quinteela.

Dictas hereditates uendo uobis: montes, fontes, terras. Racione a uobis CXXIII solidos in precio; precium quod mihi uobisque bene placuit.

Si quis igitur, ex parte mea uel ex parte uxoris mee uel ex parte aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis CCCL solidos et dictas hereditates in duplo.

Et per omnia bona mea debeo uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era 12 CCC^a XIX et quatum II^o idus junii. Tempore domni regis Alfionssi. Episcopi lucensis domni Alfionssi Johannis. Prestamarii domni Lupi Roderici. Maior-roni Suerii Petri. Prelati Petri Roderici.

Qui presentes fuerunt: Petrus Johannis, clericus Sancti Johannis de Loyo. Petrus Johannis, dicto de Uzam, carnifex.

Petrus Gio, zapaton. Johannes Petri de Lodyro. Johannes
Petri de Carregra. Munus Rodarici, scriptor commentatoris
Pontis Linei. Alii qui uiderunt et auferunt, ts.

Michael Fernandi, notarius publicus Iohani regis in Pa-
lliares et in Ponte Linei, notuit. (Si num)

1091-agosto-17

DOMINGO PELAEZ, PRELADO DE SANTA MARIA DE GUNDRAME, Y
SU SOBRINO PEDRO DOMINGUEZ RENUNCIAN A SEGUIR DEMANDAN-
DO AL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES SU PARTE EN
EL CASAL DE VILAMERELLE.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Luro, Ferreira de Pallares, 1094/5,
114 x 132 mm. Minúscula Diplomática.

Notum sit omnibus presentibus et futuris como eu, Domingo Pelaez, clerico et prelado de Santa Maria de Gundrame et fillo de don Pay Perez que foy de Portomarin, en sembla cum meu sobrino Pedro Dominguez; nos por nos et por nossos irmaos et por todas nossas uoçes, vamos a demandar a don abade de Santa Maria de Ferreyra et ao conuento d'esse meesmo logar et a demanda que lles nos façiamus era de herdade que nosso padre sobredito don Pay Perez et nosso auolo auia en o casal de Uila Merelle, qual he do moesteiro.

Inde eu, Domingo Pelaez, et meu sobrino, Pedro Domingez, por nos et por nossos irmaos et por todas nossas uoçes, quitamus et renunçiamus ao abade et ao conuento et ao moesteiro sobredito toda demanda que a eles façiamos na dita herdade. Et d'acui endeante et por todo tempo tollemus a nos mesmos et a todos acueles, que en nossas uoçes ueeren, uoçes et poderes que nun nunca ende al possamus dizer nen razoar nen demandar. Et outorramolo ainda de mays su uea de L. m. r.

Et por esta quitacion que uos, Domingo Pelaez, et uosso sobrino, fazedes a nos et ao moesteiro sobredito, nos, don abade et o conuento sobredito, regebemus a uos por nossos familiares en o temporal et en o spiritual. Et per esto seer mays firme et mays stauel fazemus ende esta carta entre nos per Nigeal Fernandez, notario publico del rey en Pallares et en Portomarin.

Facta era M^a ccc XIX et cuotum XVII dias de agosto.
En tempo del rey don Alfonso. M^oyto en Juro don Alfonso
lanes.

Que presentes foron: Pedro Pelaez, M^o Cao, presbiter.
Domingo Pelaez de Zolle. Martin Martinez de Zolle. Migeel
Pelaez, clerico. Outros que o uiron et oyron, ts.

Migeel Fernandez, notario sobredito, presente foy et
escriui et puse meu sinal en testimonio. (Signum)

312

1281-septiembre-8

ICIDIO VELASCO Y SU HERMANO FACIAS VENDEN A JUAN PEREZ UNAS HEREDADES.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1094/6,
129 x 117 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Eguidius Velasci, filius de Velasco Petri qui fuit de Brea et de Orraca Quesci et omnis uox mea, vobis Johanni Petri et uxori uestre Terasia Velasci, sorori mee, unam medietatem et uobis, Dominico Petri et uxori uestre, Maiori Velasci, aliam medietatem omnique uoci uestre. Vendo vobis totas meas hereditates et uoces quas habeo ex parte patris mei et matris mee predictis. Et dictas hereditates quas uobis uendo sunt I^a octaua omnium hereditatum quas pater mei et mater mea habebant. Extra hereditate de Sonoir, totas alias quas habeo ex parte patris mei et matris mee uendo uobis, tam laycalias quam ecclesiasticas: montes, fontes, terras, per ubicumque eas potueritis inuenire. Recipio a uobis in precio C morabitinos, monete alfonsi de guerra primam, de VIII solidos o morabitino; precium quod mihi uobisque bene placuit.

Si quis, ex parte mea uel aliene, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis CC morabitinos et dictas hereditates in duplo. Et ego et frater meus Macia Velasci, concedimus per omnia bona nostra defendere et anparare uobis cum predictis hereditatibus in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC XIX et quatum VI^o idus s^o tembris. Tempore domni regis Alfonsi. Electi lucensis domni Alfonsi Johannis. Prestamarii Lupi Roderici. Maiordomi Suerrii Petri.

Et similiter ego Macia Velasci, filius de Velasco Petri qui fuit de Brea et de Orraca Quesci et omnis uox mea

vendo vobis Johanni Petri et uxori uestre, ^{Therapie}/ Uelas-
 ci, et vobis Dominico Petri, et uxori uestre, Rayori Uelas-
 ci, sororibus meis, per medium totum meum quinionem et vocem
 qua habeo ex parte patris mei et matris mee in casali de
 Trea, sub signo Sancti Stephani. Et dictam hereditatem qua
 uendo est I octava dicti casalis. Recipio a vobis in precio
 LXL solidos, nonete alfonsi de guerra primam. Et per me et
 per omnia bona mea, simul cum fratre meo Egidio Uelas-
 ci, debemus vobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta era predicta.

Qui presentes fuerunt: Lucas Nunii, clericus de Parapar
 Fernandus Johannis de parapar Johannes de Pallares. San-
 cius Petri, dictus Anion. Illi qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius publicus domni regis in Pa-
 lliares et in Ponte linei, notuit. (Signum)

1281-septiembre-23

ALFONSO X ENVIÓ AL ADELANTADO DON GARCIA PEREZ QUE DEVUELVA AL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES LOS PRIVILEGIOS Y BIENES DE QUE LE HABIA DESPOJADO SU PREDECESOR DON ESTEBAN FERNANDEZ.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1094/7, 170 x 227 mm. - minúscula diplomática cursiva. Conserva los agujeros romboidales de que pendería el sello. - Alca de 40 mm.

RGE: SANCHEZ BELDA. Documentos reales, 813, p. 352.

Don Alfonso, por la gracia de Dios rey de Castilla, de Leon, de Toledo, de Gallizia, de Seuilla, de Cordoua, de Murcia, de Jahan et del Algarbe, a uos Garcia Perez, mio omme, o aquel que ea que andare por mi en Gallizia, saluten et gratiam.

Sobre querella que me enuiaron fazer el abat et el conuento del monesterio de Ferrera de Paiares que don Esteuán Fernandes, seyendo mio adelantado mayor en Gallizia et los sus merinos de Monterroso et de Paiares que les entraran y su coto et les desfecharan a ellos et a sus omnes et les fazeran mochos males como non deuen.

Yo enuie ni carta a don Esteuán en que le mande que el, nin sus merinos, non les entrassen su coto nin les fiziesen mal ninguno et que les entrecassen doblado todo lo que leuaran dellos et de sus omnes como non douien et que les guardassen los bonos husos que ouieron en tiempo del mio auuelo et del mio padre.

Et agora enbiaronsseme querellar que don Esteuán Fernandes non fezera ninguna cosa por ella. Et paderonme merced que uos mandasse que non consintessedes que les entrasse ninguno su coto et que les fiziessedes entrar lo

que don Isteuan Fernandes et sus merinos les auien tomado et que les guardassedes et les fiziedesses guardar los buenos usos que auien.

Et yo touelo por bien, onde vos mando que non cosintades a ninguno que les entre su coto, como non douieren, nin que les passe a los bonos usos que ouieron en tiempo del rey don Alfonso, mio auuelo, et del rey don Fernando, mio padre, et en el mio fasta acui; et que les fagades entregar de los bienes de don Isteuan Fernandes et de sus merinos doblado todo lo que les tomaron como non deuien.

Et non fagades ond al so pena de çiento marauedises de la moneda nueua.

La carta leyda datgela.

Dada en Seuilla, veynte et tres dias de setiembre, era de mille et CCCXIX annos.

Yo, Agostin Peres, la fis escriuir por mandado del rey.

1281-noviembre-8

SANCHIA VELASCO Y SU ESPOSO VENDEN A DOMINGO PEREZ
LA MITAD DE SUS HEREDADES DE PALLIARES POR CUATRO-
CIENTOS SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1094/8,
106 x 131 mm. Minúscula diplomática.

In, Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Sancia Velasci, filia de Velasco Petri qui fuit de Brea, et de Orraca Ouesci, simul cum uiro meo, Sancio Petri, et omnis uox nostra, vobis Dominico Petri et uxori uestre, Maiori Velasci, omnique uoci uestre, vendimus uobis unam medietatem totius uocis et hereditatis qua ego, Sancia Velasci habeo in terra de Palliaries, ex parte patris mei et matris mee predictorum et in omnibus aliis locis tam laicalias quam ecclesiasticas per ubicumque meam uocem et hereditatis, extra hereditatibus de Paradela, et unam nouimam qua uendidi Johanni Petri in Brea/ et mediam de alia nouima in Sancto Romano qua uendidi dicto Johanni Petri. Dictas hereditates et uoces uendo uobis: montes, fontes, terras. Recepimus a uobis in precio CCCC^{OS} solidos; precium quod nobisque bene placuit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis C m^r et dictas hereditates et uoces in duplo. Et per omnia bona nostra debemus uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era N^a CCC^a XIX et quotum VI^o idus nouembris. Tempore domni regis Alffonssi. Mayordomi Suerius Petri.

Qui presentes fu runt: Johannes Petri, miles, filius domni Johannis Odoarii. Martinus Didaci, prelatuS Sancti Martini Uet-ri. Petrus de Seyxum, clericus. Martinus Petri de Pol. Johannes de Palliaries. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius publicus domni regis in Palliaries, notuit. (Signum)

1282-marzo-12

LEUDO DE FERREIRA DE PALLARES CONOCIDA A IOP: RODRI-
GUEZ DE RODEIRO, PER NITAB, UN CASAL EN SAN MARTIN DE
CONDOS, CON CIERTAS CONDICIONES.

A.-MADRID.-A.H.N.-Claro, Lugo, Ferreira de Pallares, 1094/9,
120 x 140mm. Carta partida per a, b, c. Minúscula diplomá-
tica currens.

Tra de mille et CCCXX annos, XII dias andados de março.
Conocuda cousa sea a quantos esta carta viren como
nos, Don Monio, abbade do moesteyro de Santa Maria de Fe-
rreyra de Pallares, et o conuento d'esse mesmo lugar, façemos
preyto et prazo cum Iopo Rodriguez de Rodeyro et cum sua
muler, Terreyra Nuniz. Damos a elles o nosso casal de San
Martino dos Condes que est na villa de Laçada, o qual est
chamado de Maria Perda. Conuen a saber, que o tena en sa ui-
da dambos et ao passamento d'este Iopo Rodriguez et d'esta
Terreyra Nuniz, o casal ficar suito ao moesteyro, pobrado de
II^{OS} boyes et de II^{AS} vacas et de VIII^{OS} rexellos et d'una
porca.

Os quaes foron presentes: Don Fernan Perez, arçediago
d'Uancos. Pedro Perez, clerigo de Santa Alla de Pradaeda.
Pedro Lizez, capelan de Terreyra, ts. Nuno Banes, clerigo de
Terreyra, ts.

Eu, Pedro Banes, mares de Terreyra, presente foy et
escriui esta carta per mandado do abbade et do conuento
sobreditos.

1282-mayo-10

316

DOMINICUS PELAGIUS DE SAN JULIANO, Pater et pro suis heredi-
 bus et sobrinas, vende a FIGUET IBAÑEZ Y A SU MUJER SANCIS
 OCTAVAS DE UN CASAL DE MARIZ POR SESENTA SUMLDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1094/10,
 128 x 104 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et
 futuris quod ego, Dominicus Pelagii de Sancto Iuliano, pro
 me et pro fratribus meis et omnique uox mea, cum consensu
 soprinis meis, filiabus de sorore mea, Maria Pelagii, vobis
 Michaeli Johannis et uxori uestre, Marie Johannis, omnique
 uoci uestre, vendo de hereditate que peruenit in casali
 de Susao quon fuit de Maria Odoarii, in Maariz, sub signo
 Sancti Petri de Recelle, de septima dos doutom VI octauas:
 montes, fontes, terras. Recipimus a uobis in precio LX^s soli-
 los.

Et dictas VI octauas uendidi cum Marina Neues, pro suis
 bonis quas ibi habebat ex parte mariti sui, Martini Pelagii.

Precium quod nobis uobisque bene placuit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calump-
 niare uoluerit, pectet uobis CL solidos et dictas heredita-
 tes in duplo.

Et ego Dominicus Pelagii et soprinis meis debemus uo-
 bis defendere et anparare cum duobus octauis et media et
 Marina Neues cum tribus octauis et media, per omnia bona
 mea in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XX et quatum VI^o idus maii.
 Tempore regis Alfonsi. Episcopi lucensis domni J. Martini.
 Archiepiscopi compostellani G. Gomeccii. Maiordomi Petri
 Petri. Prelati Petri Martini.

Qui presentes fuerunt: Prater Johannes Petri de Leyro.
 Petrus Pelagii de Lamas. Arnandus Michaelis, faber. Alii qui
 uiderunt et audierunt, ts.

Michael Bernandi, notarius Pontis linei, notuit. (Sig-
 num)

1282-mayo-15

DCN LOPE RODRIGUEZ DE RODEIRO DONA AL MONASTERIO
DE FERREIRA DE PALLARES DIVERSOS BIENES.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Jugo, Sames, 1246/5, 160 x 88 mm.
Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego, domnus Lupus Roderici de Rodeyro, do et concedo monasterio Sancte Marie de Ferraria totam hereditatem et uocem quam ego, domnus Lupus Roderici, comparauit de Mayore Uelasci et de filie sue, Petre Roderici, et de filia sua, Eynes Roderici et de Dominice Martini de Mundim, in Uilla Mayore, sub signo Sancti Laurentii. Dictas hereditates cum omnibus suis directuris et pertinentiis sicut eas comparauit et habeo, ita do eas et concedo dicto monasterio quod de cetero habeat eas liberas et quietas in pace, sine alio impedimento. Et similiter do et concedo dicto monasterio quod ad obitum meum habeat medietatem totius casalis hereditatis de Vçes Aluares; quod casale comparauit de istis supradictis, quod casale est sub signo Sancte Marie de Negral. Dictas hereditates do et concedo dicto monasterio sicut superius dictum est.

Si quis igitur, tam ex parte mea quam extranea, uobis calumpniare uoluerit super eas, pectet uobis mil maravedis de bona moneta et quantum uobis adquisierat totum duplet et carta ista nichilominus in suo robere permaneat duratura.

Facta carta era MCCCXX et quotum idus maii.

Tempore domni regis Alffensi. Episcopi lucensis domni A. Johannis.

Qui presentes fuerunt: Dominicus Eanes, alffayate. Fernandus Johannis Sancti Iacobi de Ferroe. Dominicus Arteyro de Sancte Martine de Condes. Pedre Johannis, miles de Sancte Martine de Meda. Arias Maçela, miles. Alii qui uiderunt et audierunt, testes.

Michael Fernandi, notarius publicus domni regis in Palliars et in Ponte Minei notuit. (Signum)

1283-enero-24

JUAN FERNANDEZ Y MICHAEL DOMINGO PEREZ VENDIEN A FIGUERA
 IÑÁZUEZ Y A SU MUJER LA PARTE QUE POSSEE EN UNA HERE-
 DAD DE RIQUELME.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Ingo, Ferraira de Pallares, 1094 ll,
 214 x 118 mm. Minúscula diplomática. En muy mal estado
 de conservación.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et
 futuris quod ego, Johannes Fernandi, filius de Fernando Pe-
 tri Borino, qui fuit, simul cum auunculo meo, Dominicus Pe-
 tri, et cum Michaeli Johannis, auunculo meo, qui ad mortem
 patris mei remanserunt pro executores de meis bonis et de
 me et pro omni uoci mea, uobis Michaeli Johannis et uxori
 uestre, Marie Johannis, omnique uoci uestre, uendo uobis unam
 ream laream hereditatis que fuit de patre meo. Et dicta la-
 rea uendo ego, Johannes Fernandi, V sextas; et ego, Domonicus
 Petri, auunculo dicti Johannis Fernandi, unam sextam. Et ia-
 cet sub signo Sancti Petri de Rezele. Et uendi-
 mus eam uobis pro aduenencia qua fecimus cum Petro Marti-
 ni, super terram qua tenuit cum patronom. Recipio a uobis
 in precio CXXV solidos; precium quod mihi uobisque bene
 placuit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis ca-
 lumpniare uoluerit, pectet uobis **ELX** solidos et dictam la-
 ream in duplo. Et per omnia bona nostra debemus uobis de-
 fendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era **MC CCC^o XXI^o** et cuotum **IX^o** kalendas
 february. Tempore domni regis Alfonso. Maiordomi Petri
 Roderici de Uigo. Prestamarii **Lupi** Roderici
 Prelati Petro Martinez.

Qui presentes fuerunt: Fernandus **Lupi**, dictus **Oucion**
 de Lago. Johannes Michaelis, dictus **d'Oucion**. Laurentius

Johannis de Cucion. Martinus Johannis de Roasende (1) de
 Parraca. Sancho Petri d' Cucion . Petrus Petri de Montarac
 Johannes Dominici, filius le Dominico Petri de
 Alii qui uiderunt et uiderunt, ts.

Michael Fernandi, notarius publicus Pontis Iinci, qui
 notuit. (Signum)

(1). Repetido " de Roasende".

1283 - abril - 24

ARIAS SEBASTIANI M. D. O. A. V. M. I. C. M. I. C. O. ARIAS S. S. S.
 MONASTERIO DE PALLARES POR CIERTO CERTIFICADO SUYOS.

1.-FOLIO.-A.V.M.-Claro, Juro, Ferreira de Pallares, 1094/12,
 174 x 80 mm. Minúscula diplomática. In muy mal estado
 de conservación.

In Dei nomine, Amen. Notus sit oribus presentibus
 et futuris quod ego, Aras Sebastiani de Barrio, et omnis
 vox mea, vobis M. I. C. O. A. R. I. A. S. S. S. et omni voci ves-
 tre, venio vobis totam rem hereditatem et vocem qua ha-
 beo sub signo Sancte Mariae Monasterio de Pallares:
 Montes, Fontes, terras, cum omnibus suis directuris et per-
 tinenciis. Et cetera vobis M. I. C. O. A. R. I. A. S. S. S. prae ceteris quod mihi vo-
 cibus bene placuit.

Si quis iudicet, et parte sua vel aliena, vobis calump-
 niace voluerit, pactus vobis M. I. C. O. A. R. I. A. S. S. S. et licet hereditatem
 et vocem in iudicio. Et per omnia bona debeo vobis defen-
 dere et annuere in omni tempore.

Acta certa era in ANNO M. D. C. L. II. et quotur VIII^{is} kalen-
 das maii. Tempore domini regis Alfonso. Prestamarii Iu-
 ni Rodrici. Episcopi lucensis Alfonso Johannis. Maior-
 domi Guerius Patri. Prelati Arie Patri.

Qui presentes fuerunt: Petrus Michaelis, petrarius.
 Johannes Guiz, petrarius. Petrus de Fernandus
 Johannis de Rayria et suos germanos, Martinus Johannis
 et Petrus Johannis. Alii qui interfuerunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius Pontis Linei et de Pallia-
 ces, no vit. (S. I. M. M.)

1287-8 septiembre-5

OCIO...
DE... DE... DE...

A.-1287ID.-a.H.N.-Cl. o, luro, Ferraira de Fallares, 1094/13,
105 x 30 mm. Minúscula diplomática.

Era 1^a 0005 XXI, VI dias andados do mes de setembro.